
 
 
 
 
 

 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
e-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

 
 
  

 
Estratto del verbale n. 2 del Collegio dei docenti del 21 ottobre 2025 

Sono presenti i docenti: 
Bassani Stefania, Buffa Andrea, Candido Eleonora, Cardella Dalila Maria, Carozzi Daniela, 
Chiametti Laura, Chiaramida Concetta, Cilenti Antonietta, Conte Irma, Contini Simona 
Margherita, D’Aquino Barbara, De Martino Annamaria, Deriu Loredana, Di Pasquali Laura, 
Donadelli Silvia, Emanuele Maria Antonietta, Fiamingo Maria, Fumagalli Rita, Galbusera 
Adelaide, Galotto Stefania, Gilardi Anna Maria, Grassi Paulina Susanna, Laface Giusy, Longo 
Francesca, Lucci Paola, Maggioni Maria Clara, Mauri Michela, Meroni Eleonora, Mistò Valeria 
Angela Daniela, Molteni Anna, Montebello Francesco,  Morabito Graziella, Mossini Adele, 
Panzeri Alessia, Panzeri Elide, Pistone Giovanna Maria, Pizzagalli Laura, Pozzi Cinzia, 
Proserpio Elena, Puglisi Mariella, Pulcinella Chiara, Quattrocchi Loredana, Ratti Carmen, 
Ravasi Simona, Redaelli Chiara, Redaelli Maria, Riva Oriana, Roca Maria Rachele, Rovati 
Francesca, Sanvito Mara, Scaccabarozzi Isabella, Silvestri Rosella, Talon Eleonora, Trabucchi 
Paola, Valagussa Eleonora, Alaimo Daniela, Anselmi Stefano, Bellani Gloria, Beretta Cristina, 
Bianchi Federico, Bonfanti Marta, Boscaro Nadia, Bucialà Cristina Laura, Castelli Ilaria, Cogliati 
Daniela, Coladonato Sabina, Colazzo Andrea, Crotti Daria, D’Alessandro Domenica, D’Andrea 
Luca, Floriani Bestetti Bianca, Fumagalli Giulia, Gargantini Federica, Giudici Davide, Isella 
Manuela, Limonta Antonia Lina, Luppi Raffaela, Mantonico Francesca, Milani Aron, Parini 
Francesca Chiara, Pirolli Veronica Maria, Pizzagalli Marta, Pozzi Maria Elena, Pulici Anna, 
Raimondo Luna, Redaelli Maria Luisa, Rigo Cristina Maria, Riva Aura Maria Beatrice, Rossi 
Angelo Giuseppe, Sacchi Stefano Fabrizio, Sala Elena Maria, Sala Meris, Selva Daniela, 
Stucchi Sofia, Tomasicchio Fabio, Ventura Alice Maria, Veronesi Vanni, Villa Roberta. 
 
Punto 8  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 
specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 
dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso 
Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 
(c.d. Piano Estate) - CANDIDATURE DOCENTI ESPERTI e TUTOR; 

Delibera n. 13 del 21/10/2025 
Il Collegio dei docenti 

VISTO ​ l’Avviso prot. n. 81652 del 23 maggio 2025: "Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni"; Fondi Strutturali Europei - "Scuola e competenze" 2021-2027 - Fondo sociale 
europeo plus (FSE+); 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO​ che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione 

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011831 - 09/11/2025 - IV.2 - I

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/


 
 
 
 
 

 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
e-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

 
 
  

 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 
2018; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO​ il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 
che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO​ l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 
amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e 
doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti 
normative, o che non siano espressamente autorizzati. 
VISTA l’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica prot. 6346 del 
27/06/2025 per l’Esercizio Finanziario 2025;  
VISTO l’atto di Disseminazione Informazione, comunicazione, sensibilizzazione e 
pubblicizzazione;  
VISTA   la necessità di individuare le seguenti figure: 
 
Band della scuola  1 tutor plesso Casati 1 esperto plesso Casati 

Band della scuola 1 tutor plesso L. da Vinci 1 esperto plesso L. da Vinci 

Esplorare la ceramica  1 tutor plesso Casati 1 esperto plesso Casati 

Esplorare la ceramica 1 tutor plesso L. da Vinci 1 esperto plesso L. da Vinci 

Musica, voce integrazione 1 tutor plesso L. da Vinci 1 esperto plesso L. da Vinci 

Integrazione e linguaggio vs 
l’apprendimento  

1 tutor plesso Casati 1 esperto plesso Casati 

Integrazione e linguaggio vs 
l’apprendimento  

1 tutor plesso L. da Vinci 1 esperto plesso L. da Vinci 

Un viaggio tra le pagine. 1 tutor plesso L. da Vinci 1 esperto plesso L. da Vinci 

 
con delibera n. 13 del Collegio dei Docenti del 21/10/2025 con voto unanime si individua 
il personale docente interno per i laboratori e le attività destinate agli alunni della scuola 
secondaria di primo grado da realizzare entro il 31/12/2026 come da prospetto che 
segue: 
 
 

DELIBERA 
 

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011831 - 09/11/2025 - IV.2 - I

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/


 
 
 
 
 

 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
e-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

 
 
  

 

LABORATORIO TUTOR ESPERTO 

Band della scuola  Sternieri Sara Vannuccini Davide 

Band della scuola Sternieri Sara Sacchi Stefano Fabrizio 

Esplorare la ceramica  Bellani Gloria Pozzi Maria Elena 

Esplorare la ceramica Pozzi Maria Elena Bellani Gloria 

Musica, voce integrazione Rovati Francesca Fumagalli Rita 

Integrazione e linguaggio vs 
l’apprendimento  

Meroni Eleonora Mantonico Francesca 

Integrazione e linguaggio vs 
l’apprendimento  

Mantonico Francesca Meroni Eleonora 

Un viaggio tra le pagine. Bianchi Federico Rossi Angelo Giuseppe 

 
 
Alla delibera seguirà il decreto per il conferimento dell’incarico alle diverse figure professionali e  
le rispettive lettere di incarico. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il segretario​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Il Presidente 
Redaelli Maria Luisa​ ​                    ​ ​ ​ ​ Mariacristina CILLI 

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011831 - 09/11/2025 - IV.2 - I

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

